PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2015

     № 8-П
О создании рабочей группы
по вопросам Почётных граждан
города Нефтеюганска
В целях реализации прав Почётных граждан города Нефтеюганска, установленных пунктом 15 Положения о наградах и почётном звании муниципального образования город Нефтеюганск, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска от 29.04.2014 № 784-V (с изменениями                  на 24.12.2014 № 925), обеспечения взаимодействия с Почётными гражданами города Нефтеюганска, постановляю:
1.Образовать при главе города Нефтеюганска рабочую группу по вопросам Почётных граждан города Нефтеюганска.
2.Утвердить:
2.1.Положение о рабочей группе по вопросам Почётных граждан города Нефтеюганска согласно приложению 1.
2.2.Состав рабочей группы по вопросам Почётных граждан города Нефтеюганска согласно приложению 2.
3.Помощнику главы города Нефтеюганска Н.П.Нетидуловой организовать работу по обеспечению деятельности рабочей группы по вопросам Почётных граждан города Нефтеюганска.
4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Н.Е.Цыбулько
С.С.Шугаев

22 12 52

   Приложение 1

   к постановлению главы города

   от 02.02.2015 № 8-П
Положение

о рабочей группе по вопросам Почётных граждан города Нефтеюганска
1.Общие положения
1.1.Рабочая группа по вопросам Почётных граждан города Нефтеюганска (далее - Рабочая группа) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным при главе города Нефтеюганска в целях осуществления взаимодействия между органами местного самоуправления города Нефтеюганска и Почётными гражданами города Нефтеюганска по рассмотрению и решению вопросов, возникающих у Почётных граждан города Нефтеюганска.
1.2.В своей деятельности Рабочая группа руководствуется федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Нефтеюганска, настоящим Положением.
1.3.Рабочая группа осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2.Основная цель и функции Рабочей группы

2.1.Основной целью Рабочей группы является непосредственное взаимодействие органов местного самоуправления города Нефтеюганска с Почётными гражданами города Нефтеюганска в целях выявления, рассмотрения и решения существующих у Почётных граждан проблем, рассмотрения обращений, предложений и инициатив Почётных граждан, выработки и реализации по результатам рассмотрения таких обращений, предложений и инициатив соответствующих решений.

2.2.Функции Рабочей группы:

2.2.1.Мониторинг эффективности мероприятий, установленных и проводимых органами местного самоуправления города Нефтеюганска для Почётных граждан города Нефтеюганска.

2.2.2.Формирование перечня мероприятий, направленных на участие Почётных граждан города Нефтеюганска в культурных, социальных и иных мероприятиях, проводимых на территории города Нефтеюганска.

2.2.3.Определение направлений, касающихся Почётных граждан города Нефтеюганска, требующих приоритетного внимания органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

2.2.4.Выполнение поручений главы города Нефтеюганска по вопросам взаимодействия с Почётными гражданами города Нефтеюганска.

3.Полномочия Рабочей группы

3.1.Взаимодействовать с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного         округа - Югры, органами местного самоуправления города Нефтеюганска, общественными и иными объединениями, предприятиями, организациями,  учреждениями, и их должностными лицами, запрашивать и получать от них, в установленном законодательством Российской Федерации порядке, информацию (материалы, документы) по вопросам, выносимым на рассмотрение Рабочей группы.

3.2.Привлекать в установленном порядке к работе Рабочей группы представителей государственных органов (по согласованию), органов местного самоуправления города Нефтеюганска, общественных объединений и иных заинтересованных организаций, независимых экспертов.

3.3.Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3.4.Вносить предложения главе города Нефтеюганска по вопросам, касающимся Почётных граждан города Нефтеюганска.

4.Порядок формирования и деятельности Рабочей группы

4.1.Рабочая группа формируется главой города Нефтеюганска в составе председателя Рабочей группы, заместителя председателя Рабочей группы, секретаря и членов Рабочей группы.

4.2.В состав Рабочей группы входят: глава города Нефтеюганска, депутаты Думы города Нефтеюганска, глава администрации города Нефтеюганска, директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска, представитель Почётных граждан города Нефтеюганска, начальник управления социальной защиты населения по городу Нефтеюганску и району (по согласованию), начальник управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Нефтеюганске (по согласованию), директор филиала № 3 Государственного учреждения «Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (по согласованию).
4.3.Председатель Рабочей группы организует работу Рабочей группы и обеспечивает контроль за исполнением её решений.

В отсутствие председателя Рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя Рабочей группы.

4.4.Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.5.Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины от установленного состава Рабочей группы.

В отсутствие члена Рабочей группы (отпуск, командировка, болезнь и др.) на заседании Рабочей группы присутствует лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работу.

4.6.Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании и оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании Рабочей группы и секретарь Рабочей группы.

При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.7.Члены Рабочей группы имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к нему в письменной форме.

4.8.Секретарь Рабочей группы осуществляет текущую организационную работу, ведёт делопроизводство, извещает членов Рабочей группы и приглашённых на её заседания лиц о времени и месте очередного заседания рабочей группы.
   Приложение 2

   к постановлению главы города

   от 02.02.2015 № 8-П
Состав
рабочей группы по вопросам Почётных граждан города Нефтеюганска

	Цыбулько
Николай Ефимович
	глава города Нефтеюганска, председатель Рабочей группы

	Арчиков Вячеслав
Акиндинович
	глава администрации города Нефтеюганска,  заместитель председателя Рабочей группы

	Нетидулова
Наталья Петровна
	помощник главы города Нефтеюганска, секретарь Рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Хрюкин
Николай Егорович
	Почётный гражданин города Нефтеюганска

	Мочалов
Сергей Васильевич
	директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	Винников Игорь Викторович
	депутат Думы города Нефтеюганска

	Бессонов Александр
Иннокентьевич
	депутат Думы города Нефтеюганска

	Ермолаев Владимир
Викторович
	депутат Думы города Нефтеюганска

	Борошко

Ольга Ивановна
	начальник управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Нефтеюганске

	Воронич

Лиза Габдулловна
	директор филиала № 3 ГУ «Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по ХМАО-Югре»

	Загородникова
Ольга Васильевна
	начальник управления социальной защиты населения  по городу Нефтеюганску и району